
   
 

 

 
 
 

 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση υλοποίησης ενημερωτικών δράσεων» 

Σχετ. : Το με αρ. πρωτ. 216672/Δ2/08-12-2017 εισερχόμενο έγγραφο του οικείου Υπουργείου. 

 Απαντώντας στο με αρ. πρωτ. 738/28-06-2017  αίτημά σας και λαμβάνοντας υπόψη το με 

αρ. πρ. 50/07-12-2017 Απόσπασμα Πρακτικού του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π., σας ενημερώνουμε ότι 

εγκρίνουμε την υλοποίηση ενημερωτικών δράσεων για θέματα Δωρεάς Ζωής, κυρίως 

εθελοντικής αιμοδοσίας αλλά και μυελού των οστών, οργάνων και βλαστοκυττάρων, σε 

σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής 

Ενότητας Κοζάνης, κατά το σχολικό έτος 2017-2018. 

 Οι δράσεις έχουν στόχο την ευαισθητοποίηση των μαθητών/-τριών σε θέματα 

Αιμοδοσίας και Εθελοντισμού και μέσω των μαθητών/-τριών τη διάδοση της ιδέας  στους 

γονείς τους που είναι σε ηλικίες ικανές για τη δωρεά Ζωής.  

Η έγκριση δίδεται για το σχολικό  έτος 2017-2018, υπό τις εξής προϋποθέσεις: 

1. Η συμμετοχή του σχολείου στις εν λόγω ενημερωτικές παρεμβάσεις είναι προαιρετική και 

πραγματοποιείται με τη σύμφωνη γνώμη του Συλλόγου Διδασκόντων. 

2. Να υπάρχει προηγούμενη συνεννόηση με τη Διεύθυνση του σχολείου και το διδακτικό 

προσωπικό, ώστε να μην παρακωλύεται το σχολικό πρόγραμμα. Επίσης, για τη συμμετοχή 

των μαθητών/-τριών απαιτείται η έγγραφη συγκατάθεση των κηδεμόνων τους. 

3. Οι ενημερωτικές επισκέψεις δύνανται να πραγματοποιηθούν εφόσον εντάσσονται στο 

πλαίσιο συγκεκριμένης δράσης ή σχολικής δραστηριότητας και σε συνεργασία με τον/την 

Υπεύθυνο/-η Αγωγής Υγείας/Σχολικών Δραστηριοτήτων της οικείας Δ/νσης Εκπαίδευσης. 

Να διατηρηθεί μέχρι………….. 
Βαθμός Ασφαλείας 
 
Μαρούσι, 08-01-2018 
Αρ. Πρωτ.  Φ13.1/ 2100 /Δ2 
Βαθ. Προτερ.  
 
ΠΡΟΣ: 

Σύλλογο Εθελοντών Αιμοδοτών Κοζάνης 
«Γέφυρα Ζωής» 
aimodoteskoza@yahoo.gr  
 

ΚΟΙΝ: 
1. ΠΕΡ/ΚH Δ/ΝΣH Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ Π.Ε. &  Δ.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ 

(Υπόψη   Υπευθ. Σχολικών 
Δραστηριοτήτων) 

3. ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ Π.Ε. & Δ.Ε. 
ΚΟΖΑΝΗΣ (Μέσω των Δ/νσεων) 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
 
 

Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΣΠΟΥΔΩΝ, 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π.Ε. 

& Δ.Ε. - ΤΜΗΜΑΤΑ Γ΄  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ – ΤΜΗΜΑ Β΄ 

----- 
 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80, Μαρούσι 
Πληροφορίες: Σ. Λαπατά (Π.Ε.) 

           Α. Βάρλα (Δ.Ε.) 
           Χ. Αρβανίτη (Δ.Ε.) 
           Ο. Μαραγκού (Ε.Ε.) 

Τηλέφωνο: 210 -0344.3318 (Π.Ε.) 
     210 - 344.3272, 2242(Δ.Ε.) 
     210 -0344.2212 (Ε.Ε.) 

Φαξ:  210 - 344.3390 
Email: spudonde@minedu.gov.gr  

mailto:aimodoteskoza@yahoo.gr


 

4. Η ενημέρωση των μαθητών/-τριών να είναι κατάλληλα προσαρμοσμένη στην ηλικία και 

στο μαθησιακό επίπεδο των μαθητών/-τριών, να πραγματοποιείται παρουσία του 

εκπαιδευτικού της τάξης και του/της Υπευθύνου Αγωγής Υγείας/Σχολικών 

Δραστηριοτήτων, δωρεάν  και χωρίς διανομή οποιουδήποτε διαφημιστικού υλικού.     

 

Για περισσότερες πληροφορίες τα ενδιαφερόμενα σχολεία μπορούν: να επικοινωνούν στα 

παρακάτω τηλέφωνα: 2461040575 και 6977337561, στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

aimodoteskoza@yahoo.gr  ή στην ιστοσελίδα http://www.seakozanis.gr/  

 

 

 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή:    

1. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης 
Π.Ε. – Τμήμα Γ΄  

2. Δ/νση Επαγγελματικής Εκπ/σης Τμήμα Β΄  

3. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης 
Δ.Ε. – Τμήμα Γ΄   

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΣΠΟΥΔΩΝ Π.Ε. & Δ.Ε.  

 
 
 

ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΜΠΑΡΛΑ 

mailto:aimodoteskoza@yahoo.gr
http://www.seakozanis.gr/

		2018-01-10T13:14:48+0200




